1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1984 | Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 36 / 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro Morais Pereira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para

acompanhar e fiscalizar contrato celebrado pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

Empenho OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

EE

158/2023

Prestação de serviços de

sonorização e

gerenciamento de

arquivos multimídia para

operação dos sistemas de

som do plenário desta

Câmara municipal

durante as sessões e

demais eventos durante o

exercício de 2023.

Gilsan Segurança

Eletrônica Ltda,

08.715.121/0001-21

05/01/2023
04/01/2025

Sebastião

Moreira

Matrícula 184

Setor:

Patrimônio

Geovan Dantas

Ferraz
Matrícula 318

Setor:

TI

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do

artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 01 de fevereiro de 2023.

Leandro Morais Pereira

Presidente da Mesa Diretora

  Ano 11 - Edição 1984                                                                                                                                          Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1984 | Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 37 / 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL

DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Leandro Morais Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e

fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

EE
158/2023

Prestação de

serviços de

sonorização e

gerenciamento de

arquivos

multimídia para

operação dos

sistemas de som do

plenário desta

Câmara municipal

durante as sessões e

demais eventos

durante o exercício

de 2023.

Elias Olimpio

Machado

24.823.309/0001-40

26/01/2023
25/01/2024

Karine

Pagliarini

Bravo

Matrícula 685

Setor: Ascom

Henrique

Edson Ramos

Soares

Matrícula 320

Setor:

TI

     Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo

1º desta Portaria.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 de janeiro de 2023.

LEANDRO MORAIS PEREIRA

Presidente da Mesa Diretora

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1984 | Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 38  / 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL

DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Leandro Morais Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e

fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

Contrato OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

01/2023

Contratação de

empresa

especializada na

prestação, de forma

contínua, dos

serviços de

vigilância

patrimonial armada,

diurna e noturna, a

serem executados

na

sede da Câmara

Municipal.

Colabore

Serviços de

Vigilância

Armada Ltda.

11.499.545/0001-00

18/01/2023

16/07/2023

Valéria Simão

Rezende

Matrícula: 101

Setor:

Recursos

Humanos

Maria Claret

M. Sagiorato

Matrícula: 104

Setor:

Secretaria

Legislativa

     Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo

1º desta Portaria.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 de janeiro de 2023.

LEANDRO MORAIS PEREIRA

Presidente da Mesa Diretora

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1984 | Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 39 / 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro Morais Pereira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para

acompanhar e fiscalizar contrato celebrado pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

Empenho OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

 EE
119/2023

Aquisição de

combustíveis para

abastecimento dos

veículos da frota desta

Câmara Municipal para

o exercício de 2023.

Auto Posto Petro

Alegre Ltda.

03.887.385/0001-49

16/01/2023
31/12/2023

Sebastião

Moreira

Matrícula184

Setor:

Patrimônio

Edson Manoel

Alves

Matrícula 315

Setor:

Contabilidade

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do

artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 de janeiro de 2023.

LEANDRO MORAIS PEREIRA

Presidente da Mesa Diretora

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1984 | Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 43/2023

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AOS

SERVIDORES QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA

RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da

Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o servidor Pedro Paulo Pereira Reis cumpriu o interstício

mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no cargo em que se encontra;

CONSIDERANDO que o servidor obteve, pelo menos, 70 (setenta) pontos na

média aritmética de suas últimas Avaliações de Desempenho, ainda não consideradas para efeito da progressão,

observadas as normas dispostas na Resolução nº 1.269, de 3 de dezembro de 2019 e em regulamento específico;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede progressão funcional horizontal, nos termos do art. 22, da

Resolução nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com vencimentos básicos

dispostos no Anexo II da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Pedro Paulo Pereira Reis Agente de TI I F G 03/02/2023

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 1984 | Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 44/2023

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AOS

SERVIDORES QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA

RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da

Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o servidor Amauri Benedito de Oliveira cumpriu o

interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no cargo em que se encontra;

CONSIDERANDO que o servidor obteve, pelo menos, 70 (setenta) pontos na

média aritmética de suas últimas Avaliações de Desempenho, ainda não consideradas para efeito da progressão,

observadas as normas dispostas na Resolução nº 1.269, de 3 de dezembro de 2019 e em regulamento específico;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede progressão funcional horizontal, nos termos do art. 22, da

Resolução nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com vencimentos básicos

dispostos no Anexo II da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Amauri Benedito de Oliveira Agente Administrativo I F G 03/02/2023

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA

		2023-02-03T14:21:08-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182